[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2021 года № 184
О результатах приватизации муниципального имущества                   Ленинск-Кузнецкого муниципального округа за 2020 год
В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                       «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также на основании пункта 5 статьи 50, статьи 51 Федерального Закона от 06.10.2003       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества Ленинск-Кузнецкого муниципального округа за 2020 год.
2. Обнародовать настоящее решение на стенде, размещенном в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область-Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,                                    ул. Григорченкова, дом № 47 и разместить на официальном сайте  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением решения возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа Ю. А. Голошумову.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                                        Е.В. Никитин

Председатель Совета народных

депутатов Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

                                                      А.А. Яковлев

Утвержден

решением Совета народных депутатов

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
№ 184 от 26.02.2021

Отчет

 о результатах приватизации муниципального имущества Ленинск-Кузнецкого муниципального округа за 2020 год

	№ п/п
	Наименование имущества
	Характеристика объекта
	Адрес объекта
	Рыночная стоимость, определенная независимым оценщиком,

тыс. руб.
	Способ продажи
	Дата продажи
	Поступило в местный бюджет доходов

от продажи имущества,

тыс. руб.

	1
	Автомобиль УАЗ-315195

	Идентификационный номер:XTT31519570540278

Год изготовления ТС: 2007

Модель, № двигателя: *40900U*73061717*

Тип двигателя:
Бензиновый

Шасси (рама) №: 31510070580148

Кузов (кабина, прицеп)

№: 31519570012742

Цвет кузова (кабины, прицепа): АМУЛЕТ - МЕТАЛЛИК

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 128 (94,1)

Рабочий объем двигателя, куб. см:
2690

Разрешенная максимальная масса, кг: 2520

Масса без нагрузки, кг: 1770

Паспорт транспортного средства
73 МН 153335

Балансовая стоимость, руб.315 000
	-
	44,0
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	19.06.2020
	105,6-

	2
	Нежилое здание и земельный участок

	кадастровый номер нежилого здания 42:06:0110004:849, здание одноэтажное, кирпичное. 1987 года постройки, общая площадь здания – 201,0 кв.м.

кадастровый номер земельного участка 42:06:0110004:892, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения объектов жилищно-коммунального хозяйства, общая площадь земельного участка 567 кв.м.
	Кемеровская область, Ленинск-Кузнецкий район, Горняцкое сельское поселение,               п. ст. Егозово,
 ул. Полевая, 34б
	109,0
	Посредством публичного предложения
	29.06.2020
	136,25

	3
	Автомобиль

LADA 211240
	Марка, модель ТС: Автомобиль LADA 211240

Идентификационный номер: XTA21124080547107

Год изготовления ТС: 2008

Регистрационный номер: С329ТЕ42

Модель, № двигателя: *21124*2124027*

Тип двигателя: Бензиновый

Шасси (рама) №:
Отсутствует

Кузов (кабина, прицеп) №:
XTA21124080547107

Цвет кузова (кабины, прицепа): Средний серо-зеленый металлик

Мощность двигателя, л.с. (кВт): 89,1 (65,5)

Рабочий объем двигателя, куб. см:
1596

Разрешенная максимальная масса, кг:1515

Масса без нагрузки, кг: 1060

Балансовая стоимость, руб
317 400

	135,0
	Посредством публичного предложения
	05.08.2020
	67,5

	4
	Автомобиль

ВАЗ - 21074
	Марка, модель ТС: Автомобиль ВАЗ - 21074

Категория В

Идентификационный номер: XTA21074052201977

Год изготовления ТС: 2005

Регистрационный номер: Х184ОМ42

Модель, № двигателя: *2106*8170888*

Тип двигателя:
Бензиновый

Шасси (рама) №:
Отсутствует

Кузов (кабина, прицеп) №:
2201977

Цвет кузова (кабины, прицепа): Ярко-белый

Мощность двигателя, л.с (кВт): (54,8)

Рабочий объем двигателя, куб. см:
1568

Паспорт транспортного средства
 63 МА 872088

Балансовая стоимость, руб
165 550,00

	49,0
	Посредством публичного предложения
	06.08.2020
	24,5

	5
	Автомобиль УАЗ-315195
	Марка, модель ТС: Автомобиль УАЗ-315195

Идентификационный номер: XTT31519580551947

Год изготовления ТС: 2007

Регистрационный номер: K894CX42

Модель, № двигателя: *40900U*73179857*

Тип двигателя: Бензиновый

Шасси (рама) №:
31510080597595

Кузов (кабина, прицеп) №:
31519570025349

Цвет кузова (кабины, прицепа): АМУЛЕТ - МЕТАЛЛИК

Мощность двигателя, л.с (кВт): 128 (94,1)

Рабочий объем двигателя, куб. см:
2690

Разрешенная максимальная масса, кг: 2520

Масса без нагрузки, кг: 1770

балансовая стоимость, руб
346 700,00

	57,0
	Продажа муниципального имущества на аукционе
	12.08.2020
	173,85

	6
	Автомобиль LADA 210740

	Марка, модель ТС: Автомобиль LADA 210740

Идентификационный номер: XTA21074082793693

Год изготовления ТС: 2008

Категория В

Модель, № двигателя: *21067*9233331*

Тип двигателя: Бензиновый

Шасси (рама) №: Отсутствует

Кузов (кабина, прицеп) №:
XTA21074082793693

Цвет кузова (кабины, прицепа): ТЕМНО-ЗЕЛЕНЫЙ

Мощность двигателя, л.с (кВт): 72,7 (53,5)

Рабочий объем двигателя, куб. см: 1568

Разрешенная максимальная масса, кг: 1460

Масса без нагрузки, кг: 1060

Балансовая стоимость, руб.
276 533,00

	72,0
	Посредством публичного предложения
	05.10.2020
	36,0

	7
	Автомобиль

LEXUS RX 350

	Марка, модель ТС: LEXUS RX 350

Идентификационный номер: JTJHK31U702058317

Категория: В

Наименование (тип ТС)легковой

Год изготовления ТС: 2008

Модель, № двигателя:*2GR*A071179*

Тип двигателя: Бензиновый

Шасси (рама) №: отсутствует

Кузов (кабина, прицеп) №:JTJHK31U702058317

Цвет кузова (кабины, прицепа): темно-серый

Мощность двигателя, л.с. (кВт):276 (203)

Рабочий объем двигателя, куб. см:3456

Разрешенная максимальная масса, кг:2380

Масса без нагрузки, кг:1835

Балансовая стоимость, руб. 1 976 980,00

	940,0
	Посредством публичного предложения
	16.10.2020
	752,0

	ИТОГО:

	1406,0

	1295,7